

# نمایش تنش زدایی رژیم



## سعید حبشی

علی خامنه‌ای رهبر مذهبی ایران که خود را در چند قدمی مات شدن در عرصه شطرنج سیاسی جهان می‌بیند، به رغم میل باطنی خود، پای هاشمی رفسنجانی را بار دیگر به میدان اصلی سیاست داخلی و خارجی کشور کشیده و از او خواسته تا برای نجات از بحران کنونی که رژیم را در درون خود فرو می‌برد، تدابیری بیاندیشد.

هاشمی رفسنجانی که با استفاده از چنین فرصتی توانسته خود و فرزندانش را از دایره اتهامات و محاکمات نجات دهد، ابتدا تیغ حمله خود را متوجه محمود احمدی نژاد رئیس جمهور کرد و ضمن انتقاد شدید از برنامه های دولت او گفت:

بحران کنونی ناشی از عدم مجریان کاردان، صالح ولایت در امور مملکتی است که در نخستین قدم می‌توان نیروها را در شرایط بحران موجود بسیج کرد تا گروهی لایق و کاردان بر سر کار آید و به شعارهایی که موجبات ناامیدی و دلسردی مردم را فراهم می‌آورد پایان دهند و به جای ادعاهایی که ضربه به ریشه نظام می‌زند، بازار ارز را کنترل کنند و به گرانی‌ها پایان دهند.

بدیهی است که این سخنان هاشمی رفسنجانی نیز در ردیف همان ادعاهای احمدی نژاد است که با وعده های شیرین جای پای خود را محکم کرد و سپس در آمد صادرات نفت کشور را که از مرز ۶۰۰ میلیارد دلار گذشته بود حبیف و میل کرد و در راه هایی هزینه نمود که کوچکترین ارتباطی با زندگی و

سرنوشت مردم و مملکت نداشت. زیرا بیشتر این در آمد را به سوی حزب الله و کشورهای مانند سوریه سرازیر کردند تا برای خود پایگاهی در مناطق حساس منطقه خاورمیانه داشته باشند و در کار کشورهای عربی در حال تحول اخلاص ایجاد کنند. نمونه اش ربودن گروهی بزرگ از افراد سپاه پاسداران رژیم ایران در سوریه است که برای تیر اندازی به مخالفان بشار اسد و حمایت از دولت چناینگار اوراهی دمشق شده بودند. اما نکته ای که هاشمی رفسنجانی با توجه به چراغ سبز خامنه ای که به او داده شده، به آن اشاره کرده و می‌تواند غرب را غلغلک دهد تا از شدت فشارهای ناشی از تحریم‌ها بکاهد، این است که هاشمی رفسنجانی گفته: ما باید روابط خود را با دنیا تلطیف کنیم و از

تنش زدایی بپرهیزیم و این اعمال را سر لوحه کارمان قرار دهیم تا بتوانیم از بحران عبور کنیم و مرحله حساس کنونی را پشت سر گذاریم. این نکته به خوبی گویای آن است که تحریم‌ها رژیم را فلج ساخته و راهی جز عقب نشینی ندارد که ظاهراً حرکت در این راه را به عهده هاشمی رفسنجانی سپرده اند که تا دیروز کارش نوشتن نامه های

بقیه در صفحه ۴

## اقدام تلافی جویانه

التماس آمیز به رهبر مذهبی بود تا خود و خانواده اش را از گزند آسیب‌هایی که در انتظارشان بود، نجات دهد.

پنابراین حالا کار به جایی رسیده که قضیه برعکس شده و علی

خامنه‌ای که سقوط را در چند قدمی خود می‌بیند به هاشمی رفسنجانی متوسل شده است.

در اینجا اشاره به نکته ای جالب است که در دوران هشت ساله ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی در آمد نفت حدود ۱۲۳ میلیارد دلار بود و در زمان دولت

هشت ساله محمد خاتمی به بیش از ۱۷۲ میلیارد رسید که در دو دوره گذشته هرگز تورم گرانی و بیکاری و نارضایتی مردم، به حدی که در دولت احمدی نژاد شاهد هستیم نرسید. آن هم در شرایطی که در آمد نفت در دولت احمدی نژاد به

۶۰۰ میلیارد افزایش یافته و ولی در عوض زندگی مردم قوس نزولی پیدا کرده و به سقف زیر خط فقر برای توده مردم رسیده، سقفی که به نظر می‌رسد تدابیر هاشمی رفسنجانی نیز برای برداشتن آن کاربردی نخواهد داشت.